MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO EDITAL Nº 40 – DEPEN, DE 11 DE MARÇO DE 2016  O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL (DEPEN) torna público o cronograma com as datas prováveis de realização das fases/etapas do concurso, conforme a seguir especificado.
Evento Data/período

Realização da entrevista pessoal referente ao procedimento administrativo para a verificação da autodeclaração para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros
18 a 20/3/2016

Resultado provisório no procedimento administrativo de verificação da autodeclaração para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros 23/3/2016
Prazo para interposição de recurso contra o resultado provisório no procedimento administrativo de verificação da autodeclaração para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros

24 e 25/3/2016
Resultado final no procedimento administrativo de verificação da autodeclaração para concorrer às vagas reservadas aos candidatos negros, resultado final na primeira fase do concurso e convocação para o Curso de Formação Profissional 31/3/2016
Matrícula no Curso de Formação Profissional – 1ª convocação 1º e 2/4/2016
Segunda convocação para o Curso de Formação Profissional 4/4/2016
Matrícula no Curso de Formação Profissional – 2ª convocação 5 e 6/4/2016
Período de realização do Curso de Formação Profissional 11/4 a 20/6/2016

 RENATO CAMPOS PINTO DE VITTO Diretor-Geral do DEPEN